CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO 22/ 2024

Indica ao Prefeito Municipal Viabilizar projeto

“Passinho olha eu no Flashback” nas entidades que

são de concessão compartilhado com o município,

como também nas praças públicas de nossa cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal Viabilizar projeto “Passinho olha eu no Flashback” nas

entidades que são de concessão compartilhado com o município, como

também nas praças públicas de nossa cidade. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

 Venho por meio desta solicitar a esta Secretaria da Cultura a criação de

um Projeto Passinho denominado “Olha eu no Flashback”. Visto ser uma dança

folclórica no Brasil desde dos anos 60 e 70, até a presente data continua viva e

lotando todos os espaços quando realizados em praças públicas ou em locais

fechados, tendo a presença de crianças, adultos e até idosos, inclusive a cidade

possui vários grupos que são maravilhosos quando se encontram, entre eles:

Galera do Flashback, Star Flash, Magic Dance e muitos outros grupos que se

encontram nos eventos realizados na cidade e região. Cito que tal projeto tem

que ser de forma 100% gratuito, principalmente nas entidades que são de

concessão compartilhado com o município, como também nas praças públicas,

esses espaços tem que aderir o espaço de forma gratuita para o evento ser

gratuito para a população.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 22 de março de 2024.

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 1565/2024
22/03/2024 - 11:57
IND 846/2024

		2024-03-22T11:25:40-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878